ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ КОМНАТЫ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МАТЕРИНСКОГО КАПИТАЛА
	г.
	«__» _____ 200__ г.

________________________________________________________, ____________ года Город _________________________________________________, дата _________________________

Мы, граждане Российской Федерации: Ф.И.О______________________________________________, дата рождения___г., место рождения: ___________________________________, пол: _________, паспорт: серия_______ номер______________, выдан дата_______ г. Кем______________________ ________________________________________, проживающий по адресу: _____________________ ________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

И Ф.И.О._________________________________, дата рождения г.р., место рождения: ___________ _________________________ пол: ___________, паспорт: серия_______ номер_________________, выдан дата_______ г. Кем______________________ ________________________________________, проживающий по адресу: _____________________ ____________________________________________________________________________________,

Ф.И.О._________________________________, дата рождения г.р., место рождения: ___________ _________________________ пол: ___________, паспорт: серия_______ номер_________________, выдан дата_______ г. Кем_________________________________________________, проживающий по адресу:  __________________________________________________________________________, действующая за себя и за своих несовершеннолетних детей: Ф.И.О.__________________________, дата рождения г.р., место рождения: ___________ _________________________ пол: ___________, свидетельство о рождении серия ________________, выдано дата_______ г. Кем____________________________________________________________________, проживающий по адресу: _____________________ ________________________________________, и Ф.И.О.____________________________________, дата рождения г.р., место рождения: ___________ _________________________ пол: ___________, свидетельство о рождении серия ________________, выдано дата_______ г. Кем_______________ ________________________________________, проживающий по адресу: _____________________ ________________________________________; именуемые в дальнейшем «Покупатели», с другой стороны,

Находясь в здравом уме и ясной памяти, действуя добровольно, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец передал в собственность (ПРОДАЛ), а Покупатель принял в собственность (КУПИЛ), принадлежащую Продавцу на праве собственности комнату №___________, общей площадью _______________ (___________) кв. метров в ______комнатной квартире, общей площадью без учета площади лоджий, балконов, веранд, террас __________________ кв. метров, в том числе жилой площадью _____________________ кв.м., площадь квартиры с учетом площади лоджий, балконов, веранд, террас составила _________________ кв.метра. Квартира расположена на ______________ этаже ________________этажного кирпичного/панельного дома по адресу: г. Москва, ул. ___________, дом ________, корпус ________ квартира _________, комната №____________. При подписании настоящего договора Продавец передал в собственность, а Покупатель принял в собственность комнату и право собственности на долю в местах общего пользования указанного жилого дома.

2. Право собственности на комнату принадлежит Продавцу на основании: Договора купли-продажи от __________года. Право собственности зарегистрировано и выдано Свидетельство о государственной регистрации права от ___________ года.

3. В комнате на регистрационном учете состоят: _____________.

4.  Расчет между сторонами производится следующим образом: _______________________________ (___________________________________________________________________________________.) Покупатели выплачивают Продавцу при подписании настоящего договора, а __________________ (___________________________________________________________________________________) Покупатели выплачивают Продавцу в течение _______________________ месяцев с даты подачи заявления о распоряжении средствами МСК Ф.И.О.______________________________________, в территориальный орган Пенсионного фонда РФ путем перечисления денежных средств в соответствие с Федеральным законом № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» от 29.12.2006 г. на счет Ф.И.О.___________________________, № счета______________________ в  банк__________________________, находящегося по адресу: ___________________________________________________________________, БИК _____________, корреспондентский счет __________________, ИНН  __________________, КПП ________________.

5. Покупатель приобретает указанную комнату в исправном техническом состоянии, обеспечивающем нормальную эксплуатацию. Претензий к качеству комнаты на момент подписания настоящего договора у Покупателя не имеется.

6. Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять комплект правоустанавливающих документов на комнату и документов о техническом состоянии комнаты, и комнату по Акту приема-передачи, в том качественном состоянии, как она есть на день подписания настоящего Договора. Продавец и Покупатель обязуются подписать Акт приема-передачи при подписании настоящего Договора.

7. Риск случайной гибели или случайного повреждения комнаты переходит на Покупателя с момента подписания Акта приема-передачи.

8. По заявлению Продавца на момент совершения настоящего Договора указанная комната никому не продана, не подарена (не обещано дарение, не пожертвована) не заложена, в споре, под запрещением и арестом не состоит и свободна от любых прав третьих лиц, задолженности по коммунальным платежам, в том числе задолженностей по оплате электроэнергии не имеется. Продавец несет ответственность за сокрытие и недостоверность указанных сведений.

9. Право собственности Покупателя на комнату подлежит государственной регистрации. Покупатель приобретает право собственности (владения, пользования, распоряжения) с момента государственной регистрации права собственности.

10. Продавец и Покупатель обязуются обратиться с соответствующим заявлением в регистрирующий орган в течение пяти рабочих дней со дня подписания Акта приема-передачи комнаты. Расходы по государственной регистрации права собственности несет Покупатель.

11. Покупатель обязан осуществлять за свой счет обслуживание и ремонт поступающей в его собственность комнаты.

12. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обстоятельства и представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в письменной или устной форме, до заключения настоящего Договора.

13. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один – Продавцу, один – Покупателю, один – для регистрирующего органа.

ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец:

_________________________________________________________________________

Покупатель: